
20 lutego odbyła się VI Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. W sali konferencyjnej Urzędu
Miasta i Gminy Staszów radni głosowali nad dziesięcioma uchwałami.

Radni podczas sesji wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2019 rok oraz w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2019 – 2029. Między innymi
zwiększono wydatki budżetu Miasta i Gminy o 40 000,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji dla
Biblioteki  Publicznej  Miasta i  Gminy Staszów oraz o  12 000,  00 zł  w związku z  modernizacją
oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie miasta i gminy Staszów.

Zarządzono także pobór podatku od nieruchomości,  podatku rolnego,  podatku leśnego od osób
fizycznych w drodze inkasa, wyznaczono inkasentów i ustalono wysokość wynagrodzenia za inkaso.
W większości miejscowości inkasentami podatków zostali sołtysi. Radni ustalili wynagrodzenie za
inkaso na wysokość 10% od kwoty zainkasowanej. Podjęta została również uchwała traktująca o
zarządzeniu  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa  oraz
wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso.  W  tym  przypadku
inkasentami również w większości miejscowości zostali sołtysi, a wynagrodzenie za inkaso ustalono
na 5% od kwoty zainkasowanej.

Podczas sesji wybrano przedstawiciela do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym
Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie. W skład rady społecznej działającej w podmiocie
leczniczym  został  burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów.  Ustanowiono  także  wieloletni  program
osłonowy w zakresie dożywiania dzieci i uczniów objętych programem "Posiłek w szkole i w domu"
na lata 2019-2023. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i uczniów z
rodzin  o  niskich dochodach lub znajdujących się  w trudnej  sytuacji.  W 2018 roku programem
realizowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie objęto 398 dzieci.

Radni poprzez głosowanie ustanowili pomniki przyrody na terenie gminy Staszów. Za pomnik uznano
buk zwyczajny „buk Czyż” w Poddębowcu, dęby szypułkowe w Woli Osowej („dąb Zięba” i „dąb
Głuszec”)  oraz Poddębowcu („dąb Orzeł”  i  „dąb Puszczyk”).  Drzewa te znajdują się na terenie
Leśnictw Malkowice i  Przyjmy. Odznaczają się dobrym stanem zdrowotnym oraz wyróżniają się
rozmiarem  i  pokrojem  pośród  otaczających  je  drzew.  Mając  na  uwadze  wysokie  wartości
przyrodnicze i krajobrazowe oceniono, że występują przesłanki do uznania ww. drzew za pomniki
przyrody.

Jednogłośnie została także wyrażona zgoda na ustanowienie służebności gruntowej nieruchomości o
numerze ewidencyjnym 3865/8 położonej w Staszowie przy ul. Złotej, stanowiącej własność gminy
Staszów.  Podjęto  także  uchwałę  dotyczącą  wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie
nieruchomości położonej w Staszowie, przy ulicy Legionów Polskich, na rzecz jej dotychczasowych
dzierżawców.  Zbycie  działki  pozwoli  na  pozyskanie  środków  finansowych  do  budżetu  gminy.
Zatwierdzono również plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Staszowie na 2019 rok.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy Staszów na zakończenie  VI  Sesji  RM przedstawił  zebranym nowego
prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Staszowie, Pawła Basińskiego.
Burmistrz Leszek Kopeć oraz radni życzyli prezesowi sukcesów i powodzenia w realizacji planów
zawodowych mających na calu usprawnienie funkcjonowania spółki.















 


